Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Чайкинская школа)

ИНН 9109008653,

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521,

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail:school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01.09.2025                         № 334-о

с.Чайкино

О режиме работы школы в 2025/2026 учебном году

На  основании   Устава   школы, требований СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания», решения педагогического совета (протокол от 28.08.2025 №10) для четкой

организации  деятельности  учителей и учащихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить режим работы МБОУ «Чайкинская школа» на 2025/2026 учебный год.

2.Определить продолжительность учебного года, основных и дополнительных каникул в

соответствии с утвержденным и согласованным в установленном порядке календарным

учебным графиком на 2025/2026  учебный  год.

3.Организовать учебные занятия в 1-10 классах в 2025/2026 учебном году в одну смену в

режиме пятидневной рабочей недели. Занятия проводить по кабинетной системе.

4.Установить время работы школы  8.00-19.00.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вороновой Г.А. составить

расписание уроков для 1-10 классов в соответствии  с нормами предельно допустимого

количества  часов в неделю и гигиеническими требованиями к режиму образовательного

процесса

 до 01.09.2025.

6. Время занятий для детей, обучающихся на дому по индивидуальным программам,

определять  индивидуальным расписанием каждого школьника.

7.Организовать обучение обучающихся по медицинским показаниям на дому, экстернов по

индивидуальным планам.

8.Утвердить расписание звонков (приложение 1).

9.Утвердить график работы столовой (приложение 2).

10.Утвердить график дежурства по школе (приложение 3).

11.Учителям приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала своего урока, а

дежурным  администраторам и дежурным педагогам – не позднее, чем за 20 минут до начала

первого урока.

12.Проводить каждый понедельник  на утренней линейке церемонию поднятия

государственного флага, на основании письма Министерства Просвещения РФ от 17.06.2022

№АБ-1611/06 «О направлении стандарта церемониала»

     ЗДВР  Беспалова Н.С.                           8.00-8.15.

13. Организовать подвоз  обучающихся,  согласно отдельно утвержденному графику

                    ЗДВР Беспалова Н.С.             с 01.09.2025.

14.Заместителю директора по АХЧ  Мостовой Н.С. организовать уборку учебных и

служебных помещений в соответствии с санитарно-эпидемиологическими и гигиеническими

требованиями

 в течение года.

15.Назначить ответственными:

15.1.учителя, ведущего урок, за жизнь и здоровье обучающихся на уроке и перемене перед

этим уроком;

15.2.классных руководителей за выполнением школьниками Правил внутреннего распорядка

обучающихся;

15.3.заместителей директора по ЗДУВР Воронову Г.А., ЗДВР Беспалову Н.С., ЗДАХЧ

Мостовую Н.С. за выполнение Правил внутреннего распорядка работников.

16. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор          О.А. Дамадаева

Приложение 1

к приказу от ______________№_______

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ  c 01.09.2025

1 кл (понедельник, вторник, четверг)
Образовательная деятельность Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–май

Продолжительность урока 35 мин 35 мин 40 мин

Линейка 8.00-8.15 8.00-8.15 8.00-8.15

Внеурочная деятельность 8.15-8.35 8.15-8.35 8.15-8.40

1-й урок 8:50–9:25 8:50–9:25 8:50–9:30

перемена  20 мин 9:25–9:45 9:25–9:45 9:30–9:50

2-й урок 9:45–10:20 9:45–10:20 9:50–10:30

перемена 20 мин 10:20–10:40 10:20–10:40 10:30–10:50

3-й урок 10:40–11:15 10:40–11:15 10:50–11:30

Динамическая пауза 40 мин 11:15 – 11:55 11:15 –11:55 11:30 – 12:10

4-й урок  11:55–12:30 12:10–12:50

Перемена 10 мин   12:50–13:00

5-й урок (физическая культура)   13:00–13:40

Перерыв между уроками и занятиями

внеурочной деятельности

 30 минут 30 минут

Внеурочная деятельность с 11:55 с 13:00 с 14:10

1 кл (среда, пятница)

Образовательная деятельность Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–май

Продолжительность урока 35 мин 35 мин 40 мин

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:05

перемена  20 мин 9:05–9:25 9:05–9:25 9:05–9:25

2-й урок 9:25–10:00 9:25–10:00 9:25–10:00

перемена 20 мин 10:00–10:20 10:00–10:20 10:00–10:20

3-й урок 10:20–10:55 10:20–10:55 10:20–10:55

Динамическая пауза 40 мин 10:55 – 11:30 10:55 –11:30 10:55 – 11:30

4-й урок  11:30–12:05 11:30–12:05

Перемена 10 мин   12:05–12:15

5-й урок (физическая культура)   12:15–12:50

Перерыв между уроками и занятиями

внеурочной деятельности

 30 минут 30 минут

Внеурочная деятельность с 11:30 с 12:35 с 13:20

2-10 кл. (понедельник, вторник, четверг)

№

урока

 Перемена Образовательная

деятельность

 Продолжительность

урока 45 мин

Продолжительность

перемен 10-15-20 мин

 8.00-8.15  Линейка

 8.15-8.45  Внеурочная деятельность

1 8.50-9.35

 Перемена 15 мин 9.35-9.50

2 9.50-10.35

 Перемена 15 мин 10.35-10.50

3 10.50-11.35

 Перемена 10 мин 11.35-11.45

4 11.45-12.30

 Перемена 20 мин 12.30-12.50

5 12.50-13.35

 Перемена 10 мин 13.35-13.45

6 13.45-14.30

 Перемена 10 мин

7 14.40-15.25

 Перерыв между

уроками и занятиями

внеурочной

деятельности

30 мин Внеурочная деятельность

2-10 кл. (среда, пятница)

№

урока

Уроки 2-11 кл Перемена Образовательная

деятельность

 Продолжительность

урока 45 мин

Продолжительность

перемен 10-15-20 мин

1 8.30-9.15

 Перемена 15 мин 9.15-9.30

2 9.30-10.15

 Перемена 15 мин 10.15-10.30

3 10.30-11.15

 Перемена 10 мин 11.15-11.25

4 11.25-12.10

 Перемена 20 мин 12.10-12.30

5 12.30-13.15

 Перемена 10 мин 13.35-13.45

6 13.25-14.10

 Перемена 10 мин

7 14.20-15.05

 Перерыв между

уроками и занятиями

внеурочной

деятельности

30 мин Внеурочная деятельность

Приложение 2

к приказу от ______________№_______

ГРАФИК РАБОТЫ СТОЛОВОЙ

(понедельник, вторник, четверг)
№

перемены

Время

1 9.25-9.50 Завтрак 1-4 кл

2 10.35-10.50 Завтрак - льготная категория 5-10кл

3 11.35-11.45 Буфет

4 12.20-12.50 Обед - льготная категория 1-10кл

(среда, пятница)
№

перемены

Время

1 9.05-9.30 Завтрак 1-4 кл

2 10.15-10.30 Завтрак - льготная категория 5-10кл

3 11.15-11.25 Буфет

4 12.00-12.30 Обед - льготная категория 1-10кл

Приложение 3

к приказу от ______________№_______

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА ПО ШКОЛЕ

ДНИ АДМИНИСТРАТОР ШКОЛА КЛ ТЕРРИТ

ОРИЯ НАЧ./I ЭТАЖ СТОЛОВАЯ
1ПЕР./2ПЕР./

4ПЕР.

II ЭТАЖ

ПН ДАМАДАЕВА О.А.
директор

ШЕРЕМЕТЬЕВА
Л.Г.

ШЕРЕМЕТЬЕВА
Л.Г.

КОТЫЛО А.О.
БЕСПАЛОВА Н.С.

КЛИМЧУК О.В.
ОРЛОВА А.Д.

6-Б
9-К

ХАЛИЛЕ
В Р.С.

ВТ ВОРОНОВА Г.А.
ЗДУВР

ДЯБИНА Е.Н.

ДЯБИНА Е.Н.
ОРЛОВА А.Д.

 ХРУЦКАЯ Н.В.
ПЛОХОТНИК Л.С.

8-Б

ХАЛИЛЕ
В Р.С.

ДИНИЩУК Н.Ф.  6-А

СР ДАМАДАЕВА О.А.
директор

КОТЫЛО А.О.

СЕМЕНОВА Т.Б.
МЕДЖИТОВА А.Н.
БЕСПАЛОВА Н.С.

ДРОБАТ Н.М.
СЕМЕНОВА Т.Б.

8-А

ХАЛИЛЕ
В Р.С.

ЧТ ВОРОНОВА Г.А.
ЗДУВР

ЗЕРАЛИ С.А. ЗЕРАЛИ С.А.
ГУБАЛЬ С.В.

ДИНИЩУК Н.Ф.

СИРАКАНЯН И.Э.
БЕСПАЛОВА О.Н.

7

ХАЛИЛЕ
В Р.С.

ПТ БЕСПАЛОВА Н.С.
ЗДВР

ДАЦЮК В.А.

ДАЦЮК В.А.
ОЧИЛОВА А.Н.

БЕСПАЛОВА Н.С.

ОЧИЛОВА А.Н.
УЛАНОВА А.Н.

   5
  10

ХАЛИЛЕ
В Р.С.

посты дежурства

 1 2 3 4 5 6

I этаж рекреация

начальных

классы

рекреация

возле спортзала,

умывальники

л
ес

тн
и

ц
а

в
х
о
д

н
ы

е

д
в
ер

и

ст
о
л
о
в
ая

II этаж рекреация

возле

библиотеки

 коридор возле

кабинета

математики

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-24T01:37:23+0500